43
23-2-2-21 www.elettrotec.com
Página 1 de 2
Sheet 1 of 2
EPS02 PRESOSTATO ELECTRÓNICO CON SENSOR CERAMICO
Electronic pressure switch with ceramic sensor
Corriente de alimentacion 24 Vcc ± 15%
Protección  Polaridad invertida / sobrepresiones

EPS02 PRESOSTATO ELECTRÓNICO CON SENSOR CERAMICO
Electronic pressure switch with ceramic sensor
CODIFICACIÓN DE PRODUCTO / HOW TO ORDER
EPS02B50 C N A N R14 T45F25
Tipo de contacto
Contact type
A - C
Tipo salida
Output type
P - N
Opciones / Options
T...F...
Cuerpo / Body
A
Membrana / Diaphragm
N
Modelo
Model
Rango
Pressure range
Presión de rotura
Burst pressure
EPS02A20
EPS02A50
EPS02B10
EPS02B20
EPS02B50
EPS02C100
EPS02C200
EPS02C400
0 - 2 bar
0 - 5 bar
0 - 10 bar
0 - 20 bar
0 - 50 bar
0 - 100 bar
0 - 200 bar
0 - 400 bar
7 bar
12 bar
25 bar
50 bar
120 bar
200 bar
400 bar
650 bar
INFORMACIÓN CÓDIGOS DE PRODUCTO / ORDERING INFORMATION
EPS02 Presostato electrónico con sensor cerámica
Tipo de contacto A NA normalmente abierto
 C NC normalmente cerrado
Tipo de salida P PNP output
(ver esquema página 45) N NPN output
Material cuerpo A Acero niquelado
Membranas disponibles/ N NBR
juntas
Roscas disponibles R14 G 1/4 BSPP cilíndrica     “B” = 12
Opciones T...F... Taradura (T) y punto de restauración (F)
  Es. T45F25 (tarados a 45 bar con restauracion
       del contacto a 25 bar)
Conformidad normative CE (EMC) EN 61000-6-3, EN 55022+A1+A2, EN 61000-6-1,
EN 61000-4-2+A1+A2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4+A1+A2, EN61000-4-5+A1, EN 61000-4-6+A1
EPS02 Electronic pressure switch with ceramic sensor
Contact type A NO normally open
 C NC normally closed
Output type P PNP output
(see diagram page 45) N NPN output
Body material A Nickel plated steel
Available diaphragm/ N NBR
seal
Available threads R14 G 1/4 BSPP parallel      “B” = 12
Options T...F... T45F25 (set-point at 45 bar and
  hysteresis at 25 bar)
CE conformity (EMC) EN 61000-6-3,  EN 55022+A1+A2, EN 61000-6-1,

PRESSURE RANGE
mbar
DIMENSIONES
DIMENSIONS
mm
PRESIÓN DE ROTURA
BURST PRESSURE
bar
EJECUCIÓN
EXECUTION
A D
EPS02A20 0 - 2 95 70 7
Membrana
Diaphragm
EPS02A50 0 - 5 95 70 12
EPS02B10 0 - 10 95 70 25
EPS02B20 0 - 20 95 70 50
EPS02B50 0 - 50 95 70 120
EPS02C100 0 - 100 95 70 200
EPS02C200 0 - 200 95 70 400
EPS02C400 0 - 400 95 70 650
“C” Rosca / Thread “B”
R14 G 1/4 BSPP cilíndrica / Parallel 12